АССОЦИАЦИЯ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ № 29

заседания членов Совета Ассоциации

 «03» сентября 2025 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102

Время проведения: 10 часов 00 минут.

Присутствовали:

Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.

Члены Совета Ассоциации: Середа Юрий Николаевич, Каличенко Владимир Андреевич.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют 3 члена Совета Ассоциации из пяти избранных.

Совет Ассоциации полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее

половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается принятым, если за него

проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении наименования юридического лица. Докладчик Коновалова Е.В.

2. Решение вопроса о применении в отношении члена АРООР СРО ССР – ООО "СтройРесурс"

(ИНН 5404267190) мер дисциплинарного воздействия.

По первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая

доложила о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью "Рост Билд"

(5408229117) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью "Рост Билд" (5408229117) в отношении наименования

юридического лица, согласно заявлению.

По первому вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью "Рост Билд" (5408229117) в отношении наименования

юридического лица, согласно заявлению.

          По второму вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая

доложила, что 14.05.2025г. состоялось заседание Специализированного органа Ассоциации, на

котором   принято решение о приостановке права ООО "СтройРесурс" (ИНН 5404267190)

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства.

             Не устранение нарушений членом саморегулируемой организации в течение 90 календарных

дней после принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, влечет применение меры дисциплинарного воздействия в виде

исключения из членов саморегулируемой организации.

         По состоянию на 3 сентября 2025г. нарушения не устранены.

         По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Применить в отношении ООО "СтройРесурс" (ИНН 5404267190) меру дисциплинарного

воздействия: исключить из членов АРООР СРО ССР.

По второму вопросу повестки дня голосовали:

          «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение:

Применить в отношении ООО "СтройРесурс" (ИНН 5404267190) меру дисциплинарного

воздействия: исключить из членов АРООР СРО ССР.

Председатель Совета                                                                                         А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                             Т.Н. Боровая